
310

Gute Aussichten
für Eure Freizeit.

Bis zu 5 sind günstig unterwegs.

MINIGRUPPENKARTE

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de

Wir sparen am
Werbemodel,

Du beim Preis!
25 % auf Einzeltickets

sind die beste Werbung.

VRM-MOBILCARD

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de

9 € pro Jahr

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Besser Bus&Bahn

Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

310

RegioBus
Plaidt

Kruft / Wassenach 

Nickenich

Eich

Andernach Bahnhof

Hallenbad

gültig ab 14.12.2025

gültig ab 14.12.2025

2026

2026

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) –
Verkehrsbetrieb Rhein-Eifel-Mosel GmbH

Brohltalstr. 2
56656 Brohl-Lützing

Telefon: 02633 2009600

E-Mail: info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de 
Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

B310 ➜
RegioBus: Plaidt - Kruft / Wassenach - Nickenich -
Eich - Andernach Bahnhof - Hallenbad V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F

Plaidt Rathaus VG A
- Pommerhof B
Kretz Zentralhaltestelle B
- Meurinstraße B
Kruft Tubag-Allee A
- Jahnstraße A
- Bahnhofstraße A
Wassenach Unterdorf A
- Gartenstraße A
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See D
Kell Dorfplatz A
- Laacher Straße A
- Bergwege A
- Abzw. Maria Laach B
Nickenich Niedermendiger Straße A
- Oberdorf A
- Linde A
- Auf dem Acker B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- Dorfplatz B
- Grundschule A
- Wassenacher Straße C
- Florianstraße A
- In der Wenk A
Andernach Büropark Rennweg A
- Oberer Kirchberg A
- Kirchberg A
- Im Rosental A
- Unterer Kirchberg B
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Niederhof A
- Mohrsmühlenweg A
- Kaserne B
- Lohmannstraße A
- Wilhelm-Bedenknecht-Straße A
- Heintges-Gelände A
- Breslauer Platz A
- Hammerweg A
- Hallenbad A

4.50
4.54
4.55
4.56
5.01
5.02

5.03
5.08
5.09
5.10
5.11
5.12
5.14
5.15

5.19
5.22
5.24
5.25Y

5.26Y

5.30Y

5.31Y

5.32Y

5.33Y

5.34Y

5.39

5.33
5.37
5.38
5.39
5.44
5.45

5.46
5.51
5.52
5.53
5.54
5.55
5.57
5.58
5.59

5.36
5.38
5.40
5.41
5.43
5.44
5.45

5.50
5.54
5.55
5.56
6.01
6.02

6.03
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.14
6.15

6.19
6.22
6.24
6.25Y

6.26Y

6.30Y

6.31Y

6.32Y

6.33Y

6.34Y

6.39

6.33
6.37
6.38
6.39
6.44
6.45

6.46
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.57
6.58
6.59

6.34
6.36
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43

6.48
6.52
6.53
6.56
7.01
7.02

7.03
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15

7.19
7.22
7.24
7.25Y

7.26Y

7.30Y

7.31Y

7.32Y

7.33Y

7.34Y

7.39

7.33
7.37
7.38
7.39
7.44
7.45

7.46
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.57
7.58
7.59

7.34
7.36
7.38
7.39
7.41
7.42
7.43

7.48
7.52
7.53
7.56
8.01
8.02

8.03
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14
8.15

8.19
8.22
8.24
8.25Y

8.26Y

8.30Y

8.31Y

8.32Y

8.33Y

8.34Y

8.39

12.34
12.36
12.38
12.39
12.41
12.42
12.43

12.48
12.52
12.53
12.56
13.01
13.02

13.03
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15

13.19
13.22
13.24
1325Y

1326Y

1330Y

1331Y

1332Y

1333Y

1334Y

13.39

13.41
13.42
13.43

13.48
13.52
13.53
13.56
14.01
14.02

14.03
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14
14.15

14.19
14.22
14.24
1425Y

1426Y

1430Y

1431Y

1432Y

1433Y

1434Y

14.39

13.34
13.36
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43

13.48
13.52
13.53
13.56
14.01
14.02

14.03
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14
14.15

14.19
14.22
14.24
1425Y

1426Y

1430Y

1431Y

1432Y

1433Y

1434Y

14.39

14.34
14.36
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43

14.48
14.52
14.53
14.56
15.01
15.02

15.03
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15

15.19
15.22
15.24
1525Y

1526Y

1530Y

1531Y

1532Y

1533Y

1534Y

15.39

15.34
15.36
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43

15.48
15.52
15.53
15.56
16.01
16.02

16.03
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.14
16.15

16.19
16.22
16.24
1625Y

1626Y

1630Y

1631Y

1632Y

1633Y

1634Y

16.39

16.34
16.36
16.38
16.39
16.41
16.42
16.43

16.48
16.52
16.53
16.56
17.01
17.02

17.03
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.15

17.19
17.22
17.24
1725Y

1726Y

1730Y

1731Y

1732Y

1733Y

1734Y

17.39

17.34
17.36
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43

17.48
17.52
17.53
17.56
18.01
18.02

18.03
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.14
18.15

18.19
18.22
18.24
1825Y

1826Y

1830Y

1831Y

1832Y

1833Y

1834Y

18.39

18.34
18.36
18.38
18.39
18.41
18.42
18.43

18.48
18.52
18.53
18.56
19.01
19.02

19.03
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.15

19.19
19.22
19.24
1925Y

1926Y

1930Y

1931Y

1932Y

1933Y

1934Y

19.39

19.36
19.38
19.40
19.41
19.43
19.44
19.45

19.50
19.54
19.55
19.56
20.01
20.02

20.03
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.15

20.19
20.22
20.24
2025Y

2026Y

2030Y

2031Y

2032Y

2033Y

2034Y

20.39

20.43
20.44
20.45

20.50
20.54
20.55
20.56
21.01
21.02

21.03
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.14
21.15

21.19
21.22
21.24
2125Y

2126Y

2130Y

2131Y

2132Y

2133Y

2134Y

21.39

21.33
21.33
21.34
21.39
21.40
21.40
21.43
21.50
21.47
21.48
21.52
21.57

21.58
21.59
22.00
22.02
22.03
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.14
22.15

22.19
22.22
22.24
2225Y

2226Y

2230Y

2231Y

2232Y

2233Y

2234Y

22.39

22.43
22.44
22.45

22.50
22.54
22.55
22.56
23.01
23.02

23.03
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.14
23.15

23.19
23.22
23.24
2325Y

2326Y

2330Y

2331Y

2332Y

2333Y

2334Y

23.39

alle
60

Min

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

qa qa qa qa qa qa qa
Plaidt Rathaus VG A
- Pommerhof B
Kretz Zentralhaltestelle B
- Meurinstraße B
Kruft Tubag-Allee A
- Jahnstraße A
- Bahnhofstraße A
Wassenach Unterdorf A
- Gartenstraße A
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See D
Kell Dorfplatz A
- Laacher Straße A
- Bergwege A
- Abzw. Maria Laach B
Nickenich Niedermendiger Straße A
- Oberdorf A
- Linde A
- Auf dem Acker B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- Dorfplatz B
- Grundschule A
- Wassenacher Straße C
- Florianstraße A
- In der Wenk A
Andernach Büropark Rennweg A
- Oberer Kirchberg A
- Kirchberg A
- Im Rosental A
- Unterer Kirchberg B
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Niederhof A
- Mohrsmühlenweg A
- Kaserne B
- Lohmannstraße A
- Wilhelm-Bedenknecht-Straße A
- Heintges-Gelände A
- Breslauer Platz A
- Hammerweg A
- Hallenbad A

5.33
5.33
5.34
5.39
5.40
5.40
5.43
5.50
5.47
5.48
5.52
5.57

5.58
5.59
6.00
6.02
6.03
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.14
6.15

6.19
6.22
6.24
6.25Y

6.26Y

6.30Y

6.31Y

6.32Y

6.33Y

6.34Y

6.39

6.43
6.44
6.45

6.50
6.54
6.55
6.56
7.01
7.02

7.03
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15

7.19
7.22
7.24
7.25Y

7.26Y

7.30Y

7.31Y

7.32Y

7.33Y

7.34Y

7.39

7.33
7.33
7.34
7.39
7.40
7.40
7.43
7.50
7.47
7.48
7.52
7.57

7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14
8.15

8.19
8.22
8.24
8.25Y

8.26Y

8.30Y

8.31Y

8.32Y

8.33Y

8.34Y

8.39

8.41
8.42
8.43

8.48
8.52
8.53
8.56
9.01
9.02

9.03
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.14
9.15

9.19
9.22
9.24
9.25Y

9.26Y

9.30Y

9.31Y

9.32Y

9.33Y

9.34Y

9.39

9.33
9.33
9.34
9.39
9.40
9.40
9.43
9.50
9.47
9.48
9.52
9.57

9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.14
10.15

10.19
10.22
10.24
1025Y

1026Y

1030Y

1031Y

1032Y

1033Y

1034Y

10.39

10.41
10.42
10.43

10.48
10.52
10.53
10.56
11.01
11.02

11.03
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.14
11.15

11.19
11.22
11.24
1125Y

1126Y

1130Y

1131Y

1132Y

1133Y

1134Y

11.39

11.33
11.33
11.34
11.39
11.40
11.40
11.43
11.50
11.47
11.48
11.52
11.57

11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.14
12.15

12.19
12.22
12.24
1225Y

1226Y

1230Y

1231Y

1232Y

1233Y

1234Y

12.39

12.41
12.42
12.43

12.48
12.52
12.53
12.56
13.01
13.02

13.03
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15

13.19
13.22
13.24
1325Y

1326Y

1330Y

1331Y

1332Y

1333Y

1334Y

13.39

13.33
13.33
13.34
13.39
13.40
13.40
13.43
13.50
13.47
13.48
13.52
13.57

13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14
14.15

14.19
14.22
14.24
1425Y

1426Y

1430Y

1431Y

1432Y

1433Y

1434Y

14.39

14.41
14.42
14.43

14.48
14.52
14.53
14.56
15.01
15.02

15.03
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15

15.19
15.22
15.24
1525Y

1526Y

1530Y

1531Y

1532Y

1533Y

1534Y

15.39

15.33
15.33
15.34
15.39
15.40
15.40
15.43
15.50
15.47
15.48
15.52
15.57

15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.14
16.15

16.19
16.22
16.24
1625Y

1626Y

1630Y

1631Y

1632Y

1633Y

1634Y

16.39

16.41
16.42
16.43

16.48
16.52
16.53
16.56
17.01
17.02

17.03
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.15

17.19
17.22
17.24
1725Y

1726Y

1730Y

1731Y

1732Y

1733Y

1734Y

17.39

17.33
17.33
17.34
17.39
17.40
17.40
17.43
17.50
17.47
17.48
17.52
17.57

17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.14
18.15

18.19
18.22
18.24
1825Y

1826Y

1830Y

1831Y

1832Y

1833Y

1834Y

18.39

18.41
18.42
18.43

18.48
18.52
18.53
18.56
19.01
19.02

19.03
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.15

19.19
19.22
19.24
1925Y

1926Y

1930Y

1931Y

1932Y

1933Y

1934Y

19.39

19.33
19.33
19.34
19.39
19.40
19.40
19.43
19.50
19.47
19.48
19.52
19.57

19.58
19.59
20.00
20.02
20.03
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.15

20.19
20.22
20.24
2025Y

2026Y

2030Y

2031Y

2032Y

2033Y

2034Y

20.39

20.43
20.44
20.45

20.50
20.54
20.55
20.56
21.01
21.02

21.03
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.14
21.15

21.19
21.22
21.24
2125Y

2126Y

2130Y

2131Y

2132Y

2133Y

2134Y

21.39

21.33
21.33
21.34
21.39
21.40
21.40
21.43
21.50
21.47
21.48
21.52
21.57

21.58
21.59
22.00
22.02
22.03
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.14
22.15

22.19
22.22
22.24
2225Y

2226Y

2230Y

2231Y

2232Y

2233Y

2234Y

22.39

22.43
22.44
22.45

22.50
22.54
22.55
22.56
23.01
23.02

23.03
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.14
23.15

23.19
23.22
23.24
2325Y

2326Y

2330Y

2331Y

2332Y

2333Y

2334Y

23.39

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

Plaidt Rathaus VG A
- Pommerhof B
Kretz Zentralhaltestelle B
- Meurinstraße B
Kruft Tubag-Allee A
- Jahnstraße A
- Bahnhofstraße A
Wassenach Unterdorf A
- Gartenstraße A
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See D
Kell Dorfplatz A
- Laacher Straße A
- Bergwege A
- Abzw. Maria Laach B
Nickenich Niedermendiger Straße A
- Oberdorf A
- Linde A
- Auf dem Acker B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- Dorfplatz B
- Grundschule A
- Wassenacher Straße C
- Florianstraße A
- In der Wenk A
Andernach Büropark Rennweg A
- Oberer Kirchberg A
- Kirchberg A
- Im Rosental A
- Unterer Kirchberg B
- Ochsentor A
- Bahnhofstraße B
- Bahnhof B
- Bahnhof A an
- Bahnhof A ab
- Niederhof A
- Mohrsmühlenweg A
- Kaserne B
- Lohmannstraße A
- Wilhelm-Bedenknecht-Straße A
- Heintges-Gelände A
- Breslauer Platz A
- Hammerweg A
- Hallenbad A

7.33
7.33
7.34
7.39
7.40
7.40
7.43
7.50
7.47
7.48
7.52
7.57

7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14
8.15

8.19
8.22
8.24
8.25Y

8.26Y

8.30Y

8.31Y

8.32Y

8.33Y

8.34Y

8.39

8.41
8.42
8.43

8.48
8.52
8.53
8.56
9.01
9.02

9.03
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.14
9.15

9.19
9.22
9.24
9.25Y

9.26Y

9.30Y

9.31Y

9.32Y

9.33Y

9.34Y

9.39

9.33
9.33
9.34
9.39
9.40
9.40
9.43
9.50
9.47
9.48
9.52
9.57

9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.14
10.15

10.19
10.22
10.24
1025Y

1026Y

1030Y

1031Y

1032Y

1033Y

1034Y

10.39

10.41
10.42
10.43

10.48
10.52
10.53
10.56
11.01
11.02

11.03
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.14
11.15

11.19
11.22
11.24
1125Y

1126Y

1130Y

1131Y

1132Y

1133Y

1134Y

11.39

11.33
11.33
11.34
11.39
11.40
11.40
11.43
11.50
11.47
11.48
11.52
11.57

11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.14
12.15

12.19
12.22
12.24
1225Y

1226Y

1230Y

1231Y

1232Y

1233Y

1234Y

12.39

12.41
12.42
12.43

12.48
12.52
12.53
12.56
13.01
13.02

13.03
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15

13.19
13.22
13.24
1325Y

1326Y

1330Y

1331Y

1332Y

1333Y

1334Y

13.39

13.33
13.33
13.34
13.39
13.40
13.40
13.43
13.50
13.47
13.48
13.52
13.57

13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14
14.15

14.19
14.22
14.24
1425Y

1426Y

1430Y

1431Y

1432Y

1433Y

1434Y

14.39

14.41
14.42
14.43

14.48
14.52
14.53
14.56
15.01
15.02

15.03
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15

15.19
15.22
15.24
1525Y

1526Y

1530Y

1531Y

1532Y

1533Y

1534Y

15.39

15.33
15.33
15.34
15.39
15.40
15.40
15.43
15.50
15.47
15.48
15.52
15.57

15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.14
16.15

16.19
16.22
16.24
1625Y

1626Y

1630Y

1631Y

1632Y

1633Y

1634Y

16.39

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only



310

Die Bus-Brothers.

Für 63 € / Monat

deutschlandweit on Tour.

DEUTSCHLAND-TICKET

www.d-ticket-vrm.de

www.vrminfo.dewww.vrminfo.de

DEINE MOBILITÄT - UNSER BEITRAG

www.vrminfo.de 

www.vrminfo.de

Der Kopf ist rund,
damit das Denken

die Richtung
ändern kann.

Steig um auf 
Bus&Bahn!

Ab 18 Uhr Übertragbar

Showtime
für Eure Abos.

Verbundweit gültig - ein Preis.

www.vrminfo.de
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B310

➜RegioBus: Andernach Morsmühlenweg - Bahnhof -
Eich - Nickenich - Wassenach / Kruft - Plaidt V

Verkehrsbetriebe Mittelrhein
Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
b b b b
1 1 1 1

Andernach Mohrsmühlenweg A
- Kaserne B
- Lohmannstraße A
- Wilhelm-Bedenknecht-Straße A
- Heintges-Gelände A
- Breslauer Platz A
- Hammerweg A
- Hallenbad A
- Niederhof B
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Unterer Kirchberg A
- Im Rosental B
- Kirchberg B
- Oberer Kirchberg B
- Büropark Rennweg B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- Dorfplatz B
- Grundschule A
- Wassenacher Straße C
- Florianstraße A
- In der Wenk A
Nickenich Auf dem Acker A
- Linde B
- Oberdorf B
- Niedermendiger Straße B
Kell Abzw. Maria Laach A
- Bergwege B
- Laacher Straße B
- Dorfplatz A
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See C
Wassenach Unterdorf A
Kruft Bahnhofstraße B
- Jahnstraße B
- Tubag-Allee B
Kretz Meurinstraße A
- Zentralhaltestelle A
Plaidt Pommerhof A
- Rathaus VG A

4.52

4.53
4.58
4.59
5.00
5.04

5.07
5.09
5.10
5.12
5.13
5.15
5.20

5.22
5.23
5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.33
5.34
5.36
5.40
5.41
5.43
5.44
5.44
5.45
5.47
5.51
5.52

5.53
5.58
5.59
6.00
6.04

6.07
6.09
6.10
6.12
6.13
6.15
6.20

6.00
6.01
6.03
6.04
6.04
6.05
6.07

6.22
6.23
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.36
6.40
6.41
6.43
6.44
6.44
6.45
6.47
6.51
6.52

6.53
6.58
6.59
7.00
7.05

7.08
7.10
7.11
7.13
7.14
7.16
7.21

7.00
7.01
7.03
7.04
7.04
7.05
7.07

7.22
7.23
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.40
7.41
7.43
7.44
7.44
7.45
7.47
7.51
7.52

7.53
7.58
7.59
8.00
8.05

8.08
8.10
8.11
8.13
8.14
8.16
8.21

8.00
8.01
8.03
8.04
8.04
8.05
8.07

8.22
8.23
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.36
8.40
8.41
8.43
8.44
8.44
8.45
8.47
8.51
8.52

8.53
8.58
8.59
9.00
9.05

9.08
9.10
9.11
9.13
9.14
9.16
9.21

9.22
9.23
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.40
9.41
9.43
9.44
9.44
9.45
9.47
9.51
9.52

9.53
9.58
9.59

10.00
10.05

10.08
10.10
10.11
10.13
10.14
10.16
10.21

18.22
18.23
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.40
18.41
18.43
18.44
18.44
18.45
18.47
18.51
18.52

18.53
18.58
18.59
19.00
19.05

19.08
19.10
19.11
19.13
19.14
19.16
19.21

19.22
19.23
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.40
19.41
19.43
19.44
19.44
19.45
19.47
19.51
19.52

19.53
19.58
19.59
20.00
20.04

20.07
20.09
20.13

20.22
20.23
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.33
20.34
20.36
20.40
20.41
20.43
20.44
20.44
20.45
20.47
20.51

20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
21.02
21.06
21.07
21.04
21.11
21.12
21.14
21.15
21.19
21.25

21.22
21.23
21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.33
21.34
21.36
21.40
21.41
21.43
21.44
21.44
21.45
21.47
21.51
21.52

21.53
21.58
21.59
22.00
22.04

22.07
22.09
22.13

22.22
22.23
22.27
22.28
22.29
22.30
22.31
22.33
22.34
22.36
22.40
22.41
22.43
22.44
22.44
22.45
22.47
22.51

22.52
22.53
22.54
22.56
22.57
23.02
23.06
23.07
23.04
23.11
23.12
23.14
23.15
23.19
23.25

23.22
23.23
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.33
23.34
23.36
23.40
23.41
23.43
23.44
23.44
23.45
23.47
23.51

23.52
23.53
23.54
23.56
23.57

0.02
0.06
0.07
0.04
0.11
0.12
0.14
0.15
0.19
0.25

23.10
23.11
23.13
23.14
23.14
23.15
23.17
23.21

23.22
23.23
23.24
2326Y

2327Y

2332Y

2336Y

2337Y

2334Y

2341Y

2342Y

2344Y

23.45

0.10
0.11
0.13
0.14
0.14
0.15
0.17
0.21

0.22
0.23
0.24
0.26Y

0.27Y

0.32Y

0.36Y

0.37Y

0.34Y

0.41Y

0.42Y

0.44Y

0.45

1.10
1.11
1.13
1.14
1.14
1.15
1.17
1.21

1.22
1.23
1.24
1.26Y

1.27Y

1.32Y

1.36Y

1.37Y

1.34Y

1.41Y

1.42Y

1.44Y

1.45

2.10
2.11
2.13
2.14
2.14
2.15
2.17
2.21

2.22
2.23
2.24
2.26Y

2.27Y

2.32Y

2.36Y

2.37Y

2.34Y

2.41Y

2.42Y

2.44Y

2.45

alle
60

Min

b = nur freitags
Friday only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

1 = nur vom 31.07. bis 01.08.26 (Fest der
1000 Lichter, Andernach)
Only from 31.07. until 01.08.26 (Fest
der 1000 Lichter, Andernach)

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

qa qa qa qa qa qa q0
Andernach Mohrsmühlenweg A
- Kaserne B
- Lohmannstraße A
- Wilhelm-Bedenknecht-Straße A
- Heintges-Gelände A
- Breslauer Platz A
- Hammerweg A
- Hallenbad A
- Niederhof B
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Unterer Kirchberg A
- Im Rosental B
- Kirchberg B
- Oberer Kirchberg B
- Büropark Rennweg B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- Dorfplatz B
- Grundschule A
- Wassenacher Straße C
- Florianstraße A
- In der Wenk A
Nickenich Auf dem Acker A
- Linde B
- Oberdorf B
- Niedermendiger Straße B
Kell Abzw. Maria Laach A
- Bergwege B
- Laacher Straße B
- Dorfplatz A
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See C
Wassenach Unterdorf A
Kruft Bahnhofstraße B
- Jahnstraße B
- Tubag-Allee B
Kretz Meurinstraße A
- Zentralhaltestelle A
Plaidt Pommerhof A
- Rathaus VG A

5.22
5.23
5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.33
5.34
5.36
5.40
5.41
5.43
5.44
5.44
5.45
5.47
5.51
5.52

5.53
5.58
5.59
6.00
6.04

6.07
6.09
6.13

6.22
6.23
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.36
6.40
6.41
6.43
6.44
6.44
6.45
6.47
6.51

6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
7.02
7.06
7.07
7.04
7.11
7.12
7.14
7.15
7.19
7.25

7.22
7.23
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.40
7.41
7.43
7.44
7.44
7.45
7.47
7.51
7.52

7.53
7.58
7.59
8.00
8.04

8.07
8.09
8.13

8.22
8.23
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.36
8.40
8.41
8.43
8.44
8.44
8.45
8.47
8.51

8.52
8.53
8.54
8.56
8.57
9.02
9.06
9.07
9.04
9.11
9.12
9.14
9.15
9.19
9.25

9.22
9.23
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.40
9.41
9.43
9.44
9.44
9.45
9.47
9.51
9.52

9.53
9.58
9.59

10.00
10.04

10.07
10.09
10.13

10.22
10.23
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.40
10.41
10.43
10.44
10.44
10.45
10.47
10.51

10.52
10.53
10.54
10.56
10.57
11.02
11.06
11.07
11.04
11.11
11.12
11.14
11.15
11.19
11.25

11.22
11.23
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.40
11.41
11.43
11.44
11.44
11.45
11.47
11.51
11.52

11.53
11.58
11.59
12.00
12.04

12.07
12.09
12.13

12.22
12.23
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.40
12.41
12.43
12.44
12.44
12.45
12.47
12.51

12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
13.02
13.06
13.07
13.04
13.11
13.12
13.14
13.15
13.19
13.25

13.22
13.23
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.40
13.41
13.43
13.44
13.44
13.45
13.47
13.51
13.52

13.53
13.58
13.59
14.00
14.04

14.07
14.09
14.13

14.22
14.23
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.40
14.41
14.43
14.44
14.44
14.45
14.47
14.51

14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
15.02
15.06
15.07
15.04
15.11
15.12
15.14
15.15
15.19
15.25

15.22
15.23
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.40
15.41
15.43
15.44
15.44
15.45
15.47
15.51
15.52

15.53
15.58
15.59
16.00
16.04

16.07
16.09
16.13

16.22
16.23
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.40
16.41
16.43
16.44
16.44
16.45
16.47
16.51

16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
17.02
17.06
17.07
17.04
17.11
17.12
17.14
17.15
17.19
17.25

17.22
17.23
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.40
17.41
17.43
17.44
17.44
17.45
17.47
17.51
17.52

17.53
17.58
17.59
18.00
18.04

18.07
18.09
18.13

18.22
18.23
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.40
18.41
18.43
18.44
18.44
18.45
18.47
18.51

18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
19.02
19.06
19.07
19.04
19.11
19.12
19.14
19.15
19.19
19.25

19.22
19.23
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.40
19.41
19.43
19.44
19.44
19.45
19.47
19.51
19.52

19.53
19.58
19.59
20.00
20.04

20.07
20.09
20.13

20.22
20.23
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.33
20.34
20.36
20.40
20.41
20.43
20.44
20.44
20.45
20.47
20.51

20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
21.02
21.06
21.07
21.04
21.11
21.12
21.14
21.15
21.19
21.25

21.22
21.23
21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.33
21.34
21.36
21.40
21.41
21.43
21.44
21.44
21.45
21.47
21.51
21.52

21.53
21.58
21.59
22.00
22.04

22.07
22.09
22.13

22.22
22.23
22.27
22.28
22.29
22.30
22.31
22.33
22.34
22.36
22.40
22.41
22.43
22.44
22.44
22.45
22.47
22.51

22.52
22.53
22.54
22.56
22.57
23.02
23.06
23.07
23.04
23.11
23.12
23.14
23.15
23.19
23.25

23.22
23.23
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.33
23.34
23.36
23.40
23.41
23.43
23.44
23.44
23.45
23.47
23.51

23.52
23.53
23.54
23.56
23.57

0.02
0.06
0.07
0.04
0.11
0.12
0.14
0.15
0.19
0.25

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

1 1 1 1
Andernach Mohrsmühlenweg A
- Kaserne B
- Lohmannstraße A
- Wilhelm-Bedenknecht-Straße A
- Heintges-Gelände A
- Breslauer Platz A
- Hammerweg A
- Hallenbad A
- Niederhof B
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Bahnhofstraße A
- Unterer Kirchberg A
- Im Rosental B
- Kirchberg B
- Oberer Kirchberg B
- Büropark Rennweg B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- Dorfplatz B
- Grundschule A
- Wassenacher Straße C
- Florianstraße A
- In der Wenk A
Nickenich Auf dem Acker A
- Linde B
- Oberdorf B
- Niedermendiger Straße B
Kell Abzw. Maria Laach A
- Bergwege B
- Laacher Straße B
- Dorfplatz A
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See C
Wassenach Unterdorf A
Kruft Bahnhofstraße B
- Jahnstraße B
- Tubag-Allee B
Kretz Meurinstraße A
- Zentralhaltestelle A
Plaidt Pommerhof A
- Rathaus VG A

23.10
23.11
23.13
23.14
23.14
23.15
23.17
23.21

23.22
23.23
23.24
2326Y

2327Y

2332Y

2336Y

2337Y

2334Y

2341Y

2342Y

2344Y

23.45

0.10
0.11
0.13
0.14
0.14
0.15
0.17
0.21

0.22
0.23
0.24
0.26Y

0.27Y

0.32Y

0.36Y

0.37Y

0.34Y

0.41Y

0.42Y

0.44Y

0.45

1.10
1.11
1.13
1.14
1.14
1.15
1.17
1.21

1.22
1.23
1.24
1.26Y

1.27Y

1.32Y

1.36Y

1.37Y

1.34Y

1.41Y

1.42Y

1.44Y

1.45

2.10
2.11
2.13
2.14
2.14
2.15
2.17
2.21

2.22
2.23
2.24
2.26Y

2.27Y

2.32Y

2.36Y

2.37Y

2.34Y

2.41Y

2.42Y

2.44Y

2.45

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

an
ab

7.22
7.23
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.40
7.41
7.43
7.44
7.44
7.45
7.47
7.51
7.52

7.53
7.58
7.59
8.00
8.04

8.07
8.09
8.13

8.22
8.23
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.36
8.40
8.41
8.43
8.44
8.44
8.45
8.47
8.51

8.52
8.53
8.54
8.56
8.57
9.02
9.06
9.07
9.04
9.11
9.12
9.14
9.15
9.19
9.25

9.22
9.23
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.33
9.34
9.36
9.40
9.41
9.43
9.44
9.44
9.45
9.47
9.51
9.52

9.53
9.58
9.59

10.00
10.04

10.07
10.09
10.13

10.22
10.23
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.33
10.34
10.36
10.40
10.41
10.43
10.44
10.44
10.45
10.47
10.51

10.52
10.53
10.54
10.56
10.57
11.02
11.06
11.07
11.04
11.11
11.12
11.14
11.15
11.19
11.25

11.22
11.23
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.33
11.34
11.36
11.40
11.41
11.43
11.44
11.44
11.45
11.47
11.51
11.52

11.53
11.58
11.59
12.00
12.04

12.07
12.09
12.13

12.22
12.23
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.40
12.41
12.43
12.44
12.44
12.45
12.47
12.51

12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
13.02
13.06
13.07
13.04
13.11
13.12
13.14
13.15
13.19
13.25

13.22
13.23
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.40
13.41
13.43
13.44
13.44
13.45
13.47
13.51
13.52

13.53
13.58
13.59
14.00
14.04

14.07
14.09
14.13

14.22
14.23
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.40
14.41
14.43
14.44
14.44
14.45
14.47
14.51

14.52
14.53
14.54
14.56
14.57
15.02
15.06
15.07
15.04
15.11
15.12
15.14
15.15
15.19
15.25

15.22
15.23
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.36
15.40
15.41
15.43
15.44
15.44
15.45
15.47
15.51
15.52

15.53
15.58
15.59
16.00
16.04

16.07
16.09
16.13

16.22
16.23
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.36
16.40
16.41
16.43
16.44
16.44
16.45
16.47
16.51

16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
17.02
17.06
17.07
17.04
17.11
17.12
17.14
17.15
17.19
17.25

17.22
17.23
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36
17.40
17.41
17.43
17.44
17.44
17.45
17.47
17.51
17.52

17.53
17.58
17.59
18.00
18.04

18.07
18.09
18.13

18.22
18.23
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.36
18.40
18.41
18.43
18.44
18.44
18.45
18.47
18.51

18.52
18.53
18.54
18.56
18.57
19.02
19.06
19.07
19.04
19.11
19.12
19.14
19.15
19.19
19.25

19.22
19.23
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.33
19.34
19.36
19.40
19.41
19.43
19.44
19.44
19.45
19.47
19.51
19.52

19.53
19.58
19.59
20.00
20.04

20.07
20.09
20.13

20.22
20.23
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.33
20.34
20.36
20.40
20.41
20.43
20.44
20.44
20.45
20.47
20.51

20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
21.02
21.06
21.07
21.04
21.11
21.12
21.14
21.15
21.19
21.25

21.22
21.23
21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.33
21.34
21.36
21.40
21.41
21.43
21.44
21.44
21.45
21.47
21.51
21.52

21.53
21.58
21.59
22.00
22.04

22.07
22.09
22.13

22.22
22.23
22.27
22.28
22.29
22.30
22.31
22.33
22.34
22.36
22.40
22.41
22.43
22.44
22.44
22.45
22.47
22.51

22.52
22.53
22.54
22.56
22.57
23.02
23.06
23.07
23.04
23.11
23.12
23.14
23.15
23.19
23.25

23.22
23.23
23.27
23.28
23.29
23.30
23.31
23.33
23.34
23.36
23.40
23.41
23.43
23.44
23.44
23.45
23.47
23.51

23.52
23.53
23.54
23.56
23.57

0.02
0.06
0.07
0.04
0.11
0.12
0.14
0.15
0.19
0.25

1 = nur vom 31.07. bis 01.08.26 (Fest der
1000 Lichter, Andernach)
Only from 31.07. until 01.08.26 (Fest
der 1000 Lichter, Andernach)

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

Verkehrsbeschränkungen

Samstag / Saturday


